C) 131 NUMARALI ANTEP ŞER'İYE SİCİLİNİN TRANSKRİPSİYONU 

Belge: 1/ 1 

İş bu bin yüz doksan altı senesi gurre-i şehr-i muharremu'l-haram yevm-i ehad 

olduğu sâbit cizye evrâkı bohçası feth ve ta'dâd olmakla iş bu mahalle kayd-ı şod. 

Kaza-i Ayntâb  

Evrak   

100  a'lâ 

950 evsat 

450 ednâ 

1500  cem'an bin beş yüz evraktır. 

Belge: 2/ 1 

Câbi mahallesinden Elif bint-i Abdullah, binefsihâ meclis-i şer'a gelüb kendi 

rızasıyla kurbu Ali Neccâr mahallesinden Ahmed bin Mustafa'ya yirmi beş guruş 

mukaddem ve yirmi beş guruş muahhar mihr-i tesmiyesiyle meclis-i şer'de akid ve

[...]

Hamam leğeni      2 

Kil leğeni       2 

Ayna        1 

Şam'dân       1 

Peçe yaşmak       2 

Sağîr sini/ 1       26 

Altûn kolbağı      20 

Mihr-i müeccel      200 

Karz-ı derzimmet Uç Ali mûcib-i ikrârahû   100 

………………..   

Cem'isi 668.5 guruş. Yalnız   
       altı yüz altmış sekiz buçuk guruş  

Minhâ'l-ihrâcât: 

Guruş 

İskât ve kefâret ve kabr     35 

Resm-i kısmet      16 rub'3 

Kâtîbe       2 

Çûkadâra       2.5 

Çavuşa       1 

Muhzıra       1 

……………….. 

Cem'an  58 guruş 

Sahhu'l-bâkî li't-taksîm beyne'l-verese 610 guruş:

[...]

Cem'an 389 guruş rub'1 

Minhâ'l-ihrâcât: 

Guruş 

Mesfûru hafraya ilkâya     30 

Resm-i kısmet      10 

Kâtîbe       1,5 

Çûkadâra       2 

Muhzırâna       rub'3 

………………… 

Cem'an 44 guruş rub'1 

Sahhu'l-bâki li't-taksîm beyne'l-verese 345 guruş yalnız üç yüz kırk beş guruş. 

Guruş 

Hisse-i zevce-i mersûme     43 

Hisse-i ibni'l-mersûm Karabeyt    75, akçe 56 

Hisse-i ibni'l-mersûm Ârtîn     75, akçe 56 

Hisse-i ibni'l-mersûm Keyrûk    75, akçe 56 

Hisse-i binti'l-mersûme Ağyâ    37,5 akçe 28 

Hisse-i binti'l-mersûme Mariyem    37,5 akçe 28

[...]

Cem'an 154 guruş 

Minhâ'l-ihrâcât: 

Guruş 

Techîz, tekfîn ve iskât     25, para 5 

Resm-i kısmet      3 rub'3 

Kâtîbe       1 

Çûkadâra       1,5 

Muhzırâna       0,5 

………………… 

Cem'an 32 guruş 

Sahhu'l-bâki li't-taksîm beyne'l-verese 122 guruş, yalnız yüz yirmi iki guruşdur. 

Guruş 

Hisse-i bint el-mezbûra Rukiye    61 

Hisse-i ehi'l-mezbûr es-Seyyid el-Hâc Mehmed  61 

Belge: 43/ 24 

Medîne-i Ayntâb'da Yahni mahallesi ahâlîsinden iken bundan akdem fevt olan 

berber Mehmed ibn Ali'nin verâseti, zevcesi Ayşe bint Ahmed ile sulbîye sağîra kızları